
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 28.12.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2006;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale nr.7 del 09/01/2006, con la quale si approvava le spese per le 

polizze assicurative anno 2006;

Preso atto che la polizza decennale di assicurazione contro il furto per le farmacie comunali stipulata con 

INASSITALIA N. 05200248359/163631  è scaduta il 31/12/2005;

Preso atto che è allo studio la modalità gestionale delle farmacie comunali;

Ritenuto alla luce di quanto sopraccitato e considerato il modesto importo da pagare come premio 

assicurativo, di non  procedere all'affidamento  a mezzo di gara ufficiosa; 

- che per tali motivi è stata espletata una indagine di marcato con richiesta di preventivi ad alcune campagnie 



di assicurazioni, le cui risposte, in atti hanno dato le seguenti risultanze:

a) UNIPOL ASSICURAZIONI- con preventivo del 17.01.2006, propone per il rischio furto farmacie la seguente 

offerta:

- Furto del contenuto:  Euro 30.000,00

- Valore in cassaforte: Euro 15.000,00

- portavalori:          Euro 12.000,00

                             

  premio annuo    Euro  1.137,56

  

b) AURORA ASSICURAZIONI- con preventivo del 20.01.2006, propone per il rischio furto farmacie la 

seguente offerta:

- Furto del contenuto:  Euro 30.000,00

- Valore in cassaforte: Euro 15.000,00

- portavalori:          Euro 12.000,00

                            

  premio annuo    Euro  1.600,00

c) ANTOVENETA ASSICURAZIONI- con preventivo del 25.01.2006, propone per il rischio furto farmacie la 

seguente offerta:

- Furto del contenuto:  Euro 30.000,00

- Valore in cassaforte: Euro 15.000,00

- portavalori:          Euro 12.000,00

  premio annuo    Euro 1.300,00.

 

Ritenuto quindi, sulla base delle suddette risultanze, di dover affidare la copertura assicurativa contro il furto 

per le farmacie comunali alla compagnia di assicurazione UNIPOL ASSICURAZIONI per un premio annuo di 

Euro 1.137,56;

Visto l'art.13, c.2 del vigente regolamento per le spese in economia;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - affidare la copertura assicurativa contro il  furto per le farmacie comunali alla compagnia di 

assicurazione UNIPOL ASSICURAZIONI per un premio annuo di Euro 1.137.56;

2) - di imputare la spesa per l'anno 2006, pari a euro 1.051,72  come segue:

- quanto a euro 500,00 cap. 5750.001 "Utenze telefoniche, energia 

  elettrica, gas, acqua, assicurazioni e spese postali per la 

  farmacia n.1" del bilancio 2006 - impegno n. 541 -;

- quanto a euro 551,72 cap. 5750.002 "Utenze telefoniche, energia 

  elettrica, gas, acqua, assicurazioni e spese postali per la 

  farmacia n.2" del bilancio 2006 - impegno n. 542 -;



3) - di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia Rufer la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32524/ASD-DEL     Determina D. n. 88 del 14.02.2006      pag.  

_____________________________________________________________________


